Εαν καὶ βίᾳ ἐλθεῖσιν οὐκ ηταλύων κτίσμα, χωρεῖ τῇ δόποντας.

Εαν καὶ βίᾳ ὄμολογον, ἔχω παρεχεαφίων, Καὶ ἐναγωγέων εἰς τὸ δικαστεῖον τὴν ὄμολογίαν. εἰ δὲ οὐ καταβάλωμεν τὴν δόπογεν, ή ὄμολογίαν βίαιαν ποιῶν, Καὶ παρεχεαφίων Καὶ αἴγαγλειν ἔχω, οὐ τῷ πῷ περιέματι αἴγαγλειν. οὐδὲ τῷ περιέματι τῇ οὐσίᾳ οὔτε τῷ βιασθέντος. ἔχω δὲ Καὶ περιεπικήλων αναγλυφίους τῆς δόποχῆς, ή ἄλλους ἐλθεῖσας.

Εἴπερ τὸ πῷ περιέματι αἴγαγλειν, εἴπερ τὸ διὰ τὸ φόβον αἰτίασιν κτίσματος, αἰτίαρεν τὴν ἐπέρδυν.

Ο φόβων λέειν περιέματα, διαδίδεις αὐτὸν, Καὶ περὶ δόλου ὄμολογειν. εἰ δὲ καὶ φόβον δόποχη γένηται, καὶ μὴ δίδωσι τῷ θεός, ή τὴν αἴγαγλειν. Οὐαυργήται τῆς ἐνοχῆς αἰνεούμενος, εἰς τὸ περιεπικήλων καταδικάζεται. Εαν επέρωτεν καὶ βίᾳ, διὰ δόποχῆς ἐλθεῖσιν οὐδεμίαν. οὐ γένοις καρπῶν Καὶ διυλεῖαν δόπολυματα αἰδονεοῦται.

Οὐ καὶ μένου τῷ ποιόσιν τὸ φόβον, χωρεῖ τῇ διὰ τὸ φόβον αἰτίασ, διὰ τὸ παιτὸς συνθέτει ὡφελούμε-

Anum, autem hostium tueretur, vel liberaret, hoc edicto non tenetur: nisi & ipse vis participes sit: operae enim mercem accéperit.

Si serum coactus manu, misero, vel ædificium depo- suero, locus est restitutio- ni.

Si per viam pollicitus fuero, s. 3: exceptionem habeo, & actionem ad recuperādam cau- tionem pollicitarionis. sed & si accéptò liberauerim, aut cau- tionem vi extortam dedero, exceptionem, & actionem habeo, & in rem actionem: quia res in bonis est eius, qui s. 4: vim passus est. habeo & actionem in personam rescissa ac- ceptilatione, vel alia libera- tione.

Siue quis in rem egerit, si- s. 6. ue actione quod metus cau- sa, altera per alteram consu- mitur.

Is cui metus causa res tra- s. 7: dita est, eam reddens & de dolo repromittit. si vero ac- ceptilarione liberatio inre- uenerit, nisi vel soluatur, vel restituta obligatione actio- nem excipiat, in quadruplum condemnatur. Si per vim sti- pulanti promisero, accepti- latione liberor. Vetusfructus & seruitutes amissæ. resti- tuuntur.

Actione quod metus causa s. 8. non solum aduersus eum qui metum intulit, locum habet, sed aduersus omnem qui oc- casione eius commodum sen-

tit: nam si fideiussor vim intulit, ut accepto liberetur: etiam aduersus reum competit.

L. 10. X. Et si ex metu a reo illato fideiussores liberati sint, tenentur se ipsos obligationi supponere.

§. 11. Reus qui metum intulit, & accepto liberatus est, non solùm tenetur, vt aduersus se obligationem redintegret, sed vt fideiussores quoque vel eosdem, vel similes det, & vt pignora restituat.

L. 11. XI. Si verò quis vim fecerit, vt fideiussori accepto fieret, fideiussor non cogitur rei obligationem restituere: nisi & ipse conscient & particeps metus sit.